



S00AP00YR8VP

PMV 146.135/2022 60

56.8 510

L. 6, P. 9, LP. 0

DODATEK č. 3

ke

SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dle § 2589 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“)

Číslo smlouvy zhotovitele: 2108
Číslo smlouvy objednatele: 13/02/ORI-OVZ/2021
Číslo Dodatku č. 1: 15/09/20/2021
Číslo Dodatku č. 2: 13/06/20/2022
Číslo Dodatku č. 3: 20/09/20/2022

1. SMLUVNÍ STRANY

Název objednatele: **Statutární město Prostějov**
Sídlo: **Nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov**
Právní forma: **801 – obec**
Zastoupeno: **Mgr. Františkem Jurou, primátorem statutárního města Prostějova**
Ve věcech smluvních: **Ing. Jiřím Rozehnalem, náměstkem primátora, dle plné moci ze dne 14. 11. 2018**

Ve věcech technických:

IČ: **00288659**
DIČ: **CZ00288659**
daňový režim: **plátce DPH**
bankovní spojení: **[REDACTED]**
č. účtu: **[REDACTED]**
(dále jen „Objednatel“)

Název zhotovitele: **VHH THERMONT s.r.o.**
Sídlo: **Mišákova 468/41, 779 00 Olomouc - Povel**
zapsán ve veřejném rejstříku u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 24225
zastoupený: **Václavem Hrubým, jednatelem společnosti**
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických: **[REDACTED]**
IČO: **25878778**
DIČ: **CZ25878778**
daňový režim: **plátce DPH**
bankovní spojení: **[REDACTED]**
č. účtu: **[REDACTED]**
(dále jen „Zhotovitel“)

2. PŘEDMĚT DODATKU č. 3

V souladu s ujednáním článku 17. Změna smlouvy, odst. 17.1.2. výše citované Smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele 23/03/ORI-OVZ/2021 ze dne 15.06.2021, jejímž předmětem je zhotovení stavby „ZŠ Skálovo nám. – oprava korunní římsy“ se mění a doplňuje část textu článku 3. Termíny a místo plnění a článku 4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny takto:

3. Termíny a místo plnění

3.2.1 Termín dokončení: **15.10.2022**

Prodloužení termínu dokončení stavby v délce nezbytně nutné pro provedení víceprací.

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

- 4.1.1 Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného v čl. 2 této Smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši

I. etapa:

Cena bez DPH	1 455 793,14 Kč
DPH 21%	305 716,56 Kč
Cena vč. DPH	1 761 509,70 Kč

II. etapa

Cena bez DPH	2 761 322,34 Kč
DPH 21%	579 877,69 Kč
Cena vč. DPH	3 341 200,03 Kč

Dodatek č.3 bez DPH	13 909,47 Kč
DPH 21%	2 920,99 Kč
Dodatek č.3 vč. DPH	16 830,46 Kč

Cena celkem bez DPH	2 775 231,81 Kč
DPH 21%	582 798,68 Kč
Cena celkem vč. DPH	3 358 030,49 Kč

Cena celkem

Cena celkem bez DPH	4 231 024,95 Kč
DPH 21%	888 515,24 Kč
Cena celkem vč. DPH	5 119 540,19 Kč

TATO CENA BYLA DOHODNUTA JAKO CENA MAXIMÁLNÍ

Vícepráce:

Navýšení rozsahu opravovaných míst na fasádě z důvodu postupné degradace

Méněpráce:

Odpočít neprováděného oplechování

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU Č. 3


1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele 23/03/ORI-OVZ/2021 ze dne 15.06.2021, které nebyly tímto Dodatkem č. 3 dotčeny, zůstávají v platnosti a nemění se.
2. Tento Dodatek č. 3 je vypracován v pěti vyhotoveních s platností originálu, přičemž po jejich podpisu obdrží Zhotovitel dvě vyhotovení a Objednatel tři vyhotovení.
3. Tento Dodatek č. 3 smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.
4. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv.
5. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění smlouvy v Registru smluv.
6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s celým jeho obsahem. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek.
7. O uzavření tohoto dodatku rozhodl primátor města na své poradě dne 20.09.2022.

Přílohy a nedílné součásti dodatku č. 3:


1. Položkový rozpočet VCP a MNP

V Prostějově, dne ...29.09.2022

V Uničově, dne ...26.09.2022...



Ing. Jiří Rozehnal
náměstek primátora



.....
Václav Hrubý
jednatel společnosti

RESUMÉ KAPITULACE STAVBY

Objekt: zmeny-II.etapa-2-v2
Stavba: Změny II.etapa č.2- ZŠ Skálovo náměstí

KSO:
Místo:
Zadavatel:
Statutární město Prostějov

Zhotovitel:
VHH THERMONT s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 12.9.2022

IČ:
DIČ:

IČ: 25878778
DIČ: CZ25878778

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH

13 909,47

DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	15,00%	13 909,47	2 920,99
		0,00	0,00

Cena s DPH

v CZK

16 830,46

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: zmeny-II.etapa-2-v2

Stavba: Změny II.etapa č.2- ZŠ Skálovo náměstí

Místo:
Zadavatel: Statutární město Prostějov
Zhotovitel: VHH THERMONT s.r.o.

Datum: 12.9.2022
Projektant:
Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		13 909,47	16 830,46
06-vcp	Oprava poškozených míst na fasádě - část 2	71 107,88	86 040,53
07-mnp	Odpočet klempířských prací z dodatku č.1	-150 222,24	-181 768,91
08-vcp	Oprava středního štítu - severní fasáda	93 023,83	112 558,83

UPIS PRACÍ

avba:

Změny II.etapa č.2- ZŠ Skálovo náměstí

Objekt:

06-vcp - Oprava poškozených míst na fasádě - část 2

Místo:

Datum: 12.9.2022

Zadavatel:

Statutární město Prostějov

Projektant:

Zhotovitel:

VHH THERMONT s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

71 107,88

D 62

Úpravy povrchů vnější

63 899,66

1	K	622426221R00	Oprava vnějších omítek vápenných a vápenocementových štukových, stupeň členitosti 6, v množství opravované plochy přes 10 do 20 %, s barvením na 100% opravované plochy, bez nákladů na umělecké dekorace fasád	m2	24,900	913,00	22 733,70	SOD
	W		SEVERNÍ,VÝCHODNÍ,ZÁPADNÍ fasáda :					
	W		"ozn.SP02.16" 6,5-3,1		3,400			
	W		"ozn.SP02.26" 1,5		1,500			
	W		"ozn.SP02.09" 4/0,2		20,000			
	W		Součet		24,900			
2	K	622471320RS8	Nátěry a nátěrky vnějších stěn a pilířů základním a krycím nátěrem (nebo přestřikem povrchu) hmota silikátová, složitost 6,	m2	24,900	548,90	13 667,61	SOD
	W		SEVERNÍ,VÝCHODNÍ,ZÁPADNÍ fasáda :					
	W		"ozn.SP02.16" 6,5-3,1		3,400			
	W		"ozn.SP02.26" 1,5		1,500			
	W		"ozn.SP02.09" 4/0,2		20,000			
	W		Součet		24,900			
3	K	21690421	Očištění stlačeným vzduchem zdiva	m2	24,900	126,50	3 149,85	SOD
	W		SEVERNÍ,VÝCHODNÍ,ZÁPADNÍ fasáda :					
	W		"ozn.SP02.16" 6,5-3,1		3,400			
	W		"ozn.SP02.26" 1,5		1,500			
	W		"ozn.SP02.09" 4/0,2		20,000			
	W		Součet		24,900			
4	K	622	Doplnění drobných defektů silikátovým tmelem o vel.0-05 mm	m2	5,000	324,50	1 622,50	SOD
	W		"sp02.26" 4+1		5,000			
	W		Součet		5,000			
5	K	622-1	Ochranný nátěr hydrofobizační čela korunní římsy+štíty	m2	5,000	984,50	4 922,50	SOD
	W		"sp02.26" 4+1		5,000			
	W		Součet		5,000			
6	K	622-2	Restaurátorské práce - barevné retuše pro docelení jemných přechodů mezi barvami	m2	24,900	715,00	17 803,50	SOD
	W		SEVERNÍ,VÝCHODNÍ,ZÁPADNÍ fasáda :					
	W		"ozn.SP02.16" 6,5-3,1		3,400			
	W		"ozn.SP02.26" 1,5		1,500			
	W		"ozn.SP02.09" 4/0,2		20,000			
	W		Součet		24,900			

D 96

Bourání konstrukcí

1 954,37

7	K	978015331R00	Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnějších s vyškrabáním spár, s očištěním zdiva 5. až 7. stupni složitosti, v rozsahu do 20 %	m2	24,900	55,00	1 369,50	SOD
	W		SEVERNÍ,VÝCHODNÍ,ZÁPADNÍ fasáda :					
	W		"ozn.SP02.16" 6,5-3,1		3,400			
	W		"ozn.SP02.26" 1,5		1,500			
	W		"ozn.SP02.09" 4/0,2		20,000			
	W		Součet		24,900			
8	K	978023411R00	Vysekání, vyškrobání a vycištění spár zdiva cihelného mimo komínového	m2	8,180	71,50	584,87	SOD
	W		SEVERNÍ,VÝCHODNÍ,ZÁPADNÍ fasáda :					
	W		"ozn.SP02.15" (57,2-25,2)*0,2		6,400			
	W		"ozn.SP02.16" (6,5-3,1)*0,2		0,680			
	W		"ozn.SP02.26" (1,5)*0,2		0,300			
	W		"ozn.SP02.09" 4*0,2		0,800			
	W		Součet		8,180			

D 99

Staveništní přesun hmot

1 410,48

9	K	999281151R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů výšky do 25 m, nošením	t	1,115	1 265,00	1 410,48	SOD
---	---	--------------	---	---	-------	----------	----------	-----

D D96

Přesuny suti a vybouraných hmot

3 843,37

10	K	979011211R00	Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé podlaží nad základním podlažím	t	0,637	1 375,00	875,88	SOD
11	K	979011219R00	Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením příplatek z každé další podlaží nad prvním základním podlažím	t	1,911	165,00	315,32	SOD
	W		0,637*3		1,911			
	W		Součet		1,911			
12	K	979081111R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	0,637	275,00	175,18	SOD
13	K	979081121R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	24,843	16,50	409,91	SOD

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová sou
	VV		0,637*39				24,843	
	VV		Součet				24,843	
14	K	979087311R00	Vodorovné přemístění suti nošením k místu nakládky vodorovné přemístění suti nošením nebo přehozením, na vzdálenost 10 m	t	0,637	825,00	525,53	SOD
15	K	979087391R00	Vodorovné přemístění suti nošením k místu nakládky příplatek za každých dalších i započatých 10 m vzdálenosti suti,	t	3,185	165,00	525,53	SOD
	VV		0,637*5				3,185	
	VV		Součet				3,185	
16	K	97999999	Poplatek za skládku 10 % přiměsí	t	0,637	1 595,00	1 016,02	SOD

Cenová soustava
SOUHRN PRACÍ

stavba: Změny II.etapa č.2- ZŠ Skálovo náměstí
 Objekt: **07-mnp - Odpočet klempířských prací z dodatku č.1**

Místo: Datum: 12.9.2022
 Zadavatel: Statutární město Prostějov Projektant:
 Zhotovitel: VHH THERMONT s.r.o. Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem -150 222,24

D PSV Práce a dodávky PSV -150 222,24

D 764 Konstrukce klempířské -150 222,24

1	K	900 R03	Hodinové zúčtovací sazby stavební dělník, tarifní třída 6	h	-320,000	441,00	-141 120,00	DODATEK Č.1
2	K	998764203	Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v objektech v do 24 m	%	-1 411,200	1,61	-2 272,03	DODATEK Č.1
3	K	998764292	Příplatek k přesunu hmot procentní 764 za zvětšený přesun do 100 m	%	-5 644,800	1,21	-6 830,21	DODATEK Č.1
VV -1411,2*4 'Přepočtené koeficientem množství					-5 644,800			

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Změny II.etapa č.2- ZŠ Skálovo náměstí

Objekt:

08-vcp - Oprava středního štítu - severní fasáda

Místo:

Datum: 12.9.2022

Zadavatel:

Statutární město Prostějov

Projektant:

Zhotovitel:

VHH THERMONT s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

93 023,83

D 62		Úpravy povrchů vnější				47 625,10		
1	K	622426221R00	Oprava vnějších omítek vápenných a vápenocementových štukových, stupeň členitosti 6, v množství opravované plochy přes 10 do 20 %, s barvením na 100% opravované plochy, bez nákladů na umělecké dekorace fasád	m2	20,676	913,00	18 877,19	SOD

vv			SEVERNÍ,VÝCHODNÍ,ZÁPADNÍ fasáda :					
vv			"střední štít" 11,815*(27-18-4)/2*0,7		20,676			
vv			Součet		20,676			

2	K	622471320RS8	Nátěry a nástřiky vnějších stěn a pilířů základním a krycím nátěrem (nebo přestřikem povrchu) hmota silikátová, složitost 6,	m2	20,676	548,90	11 349,06	SOD
---	---	--------------	--	----	--------	--------	-----------	-----

vv			SEVERNÍ,VÝCHODNÍ,ZÁPADNÍ fasáda :					
vv			"střední štít" 11,815*(27-18-4)/2*0,7		20,676			
vv			Součet		20,676			

3	K	21690421	Očištění stlačeným vzduchem zdiva	m2	20,676	126,50	2 615,51	SOD
---	---	----------	-----------------------------------	----	--------	--------	----------	-----

vv			SEVERNÍ,VÝCHODNÍ,ZÁPADNÍ fasáda :					
vv			"střední štít" 11,815*(27-18-4)/2*0,7		20,676			
vv			Součet		20,676			

4	K	622-2	Restaurátorské práce - barevné retuše pro docílení jemných přechodů mezi barvami	m2	20,676	715,00	14 783,34	SOD
---	---	-------	--	----	--------	--------	-----------	-----

vv			SEVERNÍ,VÝCHODNÍ,ZÁPADNÍ fasáda :					
vv			"střední štít" 11,815*(27-18-4)/2*0,7		20,676			
vv			Součet		20,676			

D 94		Lešení a stavební výtahy				39 826,03		
5	K	941941052R00	Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami šířky od 1,20 do 1,50 m, výšky přes 10 do 24 m	m2	98,335	71,50	7 030,95	SOD

vv			severní fasáda - střední štít					
vv			11,815*(27-18)-8		98,335			
vv			Součet		98,335			

6	K	941941392R00	Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami příplatek za každý další i započatý měsíc použití lešení šířky od 1,20 do 1,50 m a výšky přes 10 do 24 m	m2	850,709	34,10	29 009,18	SOD
---	---	--------------	--	----	---------	-------	-----------	-----

vv			prodloužení lešení na severní fasádě o 15 dní					
vv			fasáda SEVERNÍ :					
vv			(10,68+2*1,5)*(25,1-1,8)*15/30		159,372			
vv			střední část SEVERNÍ fasády :					
vv			(2,115+1,5+6,735+3,31+1,5+5,435+1,5+0,905+1,5)*(18,0-1,8)*15/30		198,450			
vv			(13,6+2*1,5+0,905+1,5+5,435+1,5+3,31+1,5+6,735)*(18,0-1,8)*15/30		303,629			
vv			(2,115+1,5+10,68+2*1,5)*(18,0-1,8)*15/30		140,090			
vv			Mezisoučet		801,541			
vv			nové dostavené lešení					
vv			98,335*15/30		49,168			
vv			Mezisoučet		49,168			
vv			Součet		850,709			

7	K	941941852R00	Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky přes 1,2 do 1,5 m, výšky přes 10 do 24 m	m2	98,335	38,50	3 785,90	SOD
---	---	--------------	---	----	--------	-------	----------	-----

vv			severní fasáda - střední štít					
vv			11,815*(27-18)-8		98,335			
vv			Součet		98,335			

D 96		Bourání konstrukcí				1 432,83		
8	K	978015331R00	Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnějších s vyškrabáním spár, s očištěním zdiva 5. až 7. stupni složitosti, v rozsahu do 20 %	m2	20,676	55,00	1 137,18	SOD

vv			SEVERNÍ,VÝCHODNÍ,ZÁPADNÍ fasáda :					
vv			"střední štít" 11,815*(27-18-4)/2*0,7		20,676			
vv			Součet		20,676			

9	K	978023411R00	Výsekání, vyškrabání a vyčištění spár zdiva cihelného mimo komínového	m2	4,135	71,50	295,65	SOD
---	---	--------------	---	----	-------	-------	--------	-----

vv			SEVERNÍ,VÝCHODNÍ,ZÁPADNÍ fasáda :					
vv			"střední štít" 11,815*(27-18-4)/2*0,2*0,7		4,135			
vv			Součet		4,135			

D 99		Staveništní přesun hmot				1 171,39		
10	K	999281151R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů výšky do 25 m, nošením	t	0,926	1 265,00	1 171,39	SOD

D D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				2 968,48		
-------	--	---------------------------------	--	--	--	----------	--	--

Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
11	K	979011211R00	Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za první podlaží nad základním podlažím	t	0,492	1 375,00	676,50 SOD
12	K	979011219R00	Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením příplatek za každé další podlaží nad prvním základním podlažím	t	1,476	165,00	243,54 SOD
	w		0,492*3		1,476		
	w		Součet		1,476		
13	K	979081111R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	0,492	275,00	135,30 SOD
14	K	979081121R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	19,188	16,50	316,60 SOD
	w		0,492*39		19,188		
	w		Součet		19,188		
15	K	979087311R00	Vodorovné přemístění suti nošením k místu nakládky vodorovné přemístění suti nošením nebo přehozením, na vzdálenost 10 m	t	0,492	825,00	405,90 SOD
16	K	979087391R00	Vodorovné přemístění suti nošením k místu nakládky příplatek za každých dalších i započatých 10 m vzdálenosti suti,	t	2,460	165,00	405,90 SOD
	w		0,492*5		2,460		
	w		Součet		2,460		
17	K	97999999	Poplatek za skládku 10 % příměsí	t	0,492	1 595,00	784,74 SOD